
Motion till riksdagen 

1987/88:L712 
av Birthe Sörestedt och Bengt Silfverstrand (s) 
om räntan vid kontokortsköp 

Många betalar en alltför hög ränta på sina kontokort köp. Det dyraste kontot 

har en effektiv ränta på 41 %. På 16 kontokrediter är den effektiva räntan 

högre än 36 o/c. 

Det finns alternativ för hushållen, ett vanligt banklån med kvartalsbetal

ningar ger en effektiv ränta kring 19 o/c. Flera av finansbolagens kontokredi

ter är alltså dubbelt så dyra. 

Finansbolagen står under bankinspektionens tillsyn. Enligt bankinspektio

nen bör inte finansbolagens räntcultag överstiga bankernas med mer än 6 %. 

Bankinspektionen avråder konsumenter från att acceptera högre effektiva 

räntor än 30 %. 

Konsumenterna vill naturligtvis inte betala mer ränta på sina inköp än vad 

som är nödvändigt. Man måste fråga sig varför många då betalar dessa 

räntor. En förklaring kan vara att det brister i information till konsumenterna 

om den effektiva räntans storlek och informationen ger inte ett klart besked 

om den totala kostnaden för inköpen. Konsumentverket och bankernas olika 

sätt att beräkna effektiv ränta bidrager inte heller till att göra det förståeliga

re för konsumenten. En annan orsak kan vara att det är lättare att erhålla 

kredit med hjälp av kontokort. Säkert finns det fler förklaringar till att 

konsumenter betalar oskälig ränta. 

Bankinspektionen kan inte tvinga ett finansbolag att änka räntan utan 

endast rekommendera. 

Det behövs olika åtgärder för att konsumenterna inte skall behöva betala 

oskäliga räntor. dels klara entydiga regler hur den effektiva räntan skall 

räknas och dels en annan information som gör konsumenten uppmärksam på 

den totala kostnaden. Bankinspektionen måste också få de maktmedel som 

krävs för att stoppa ränteuttag som är oskäliga. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om åtgärder för att förhindra att konsumenterna får 

betala oskäliga räntor. 

Stockholm den 21 januari 1988 

Birthe Sörestedt (s) Bengt Silfverstrand (s) 

Mot. 1987/88 

L712 
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